en 

consecuencia, CONDENASE a los servidores actuantes al pago de la multa respectiva en la 

cuantía siguiente: Víctor Manuel Martínez Jiménez, Alcalde Municipal, al pago del 50% del 

salario mensual devengado en el periodo auditado, equivalente a MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA DOLARES (1,250.00); Jaime Antonio Morán León, Síndico Municipal, al 50% 

del salario mensual devengado en el periodo auditado, equivalente a SEISCIENTOS CINCO 

DOLARES ($605.00); Rogelio Aguilar Lovato, Primer Regidor Propietario; José Walter 

6 

CORTE DE CUENTAS DE LA REPÚBLICA 

Orellana Arriaza, Tercer Regidor Propietario; Duglas Alberto Rodríguez Alvarado, Cuarto 

Regidor Propietario; José Julián Hidalgo Madrid, Quinto Regidor Propietario;